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Yttrande över betänkandet Ökat informationsflöde 

till brottsbekämpningen – En ny huvudregel (SOU 

2023:69),  
Er beteckning: Ju2023/02434 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag i huvudsak. Det är 
generellt bra med en utvidgad möjlighet och skyldighet för 
länsstyrelsen att lämna uppgifter som kan bidra till att bekämpa 
brottsligheten. Det bör dock förtydligas vilken sorts uppgifter 
länsstyrelsen ska lämna på eget initiativ till de brottsbekämpande 
myndigheterna. Länsstyrelsen vill också lyfta att 
uppgiftsskyldigheten kommer kräva förhållandevis stora insatser 
från myndigheten.  

9.6.1.2 Länsstyrelserna 

Länsstyrelsen anser att det bör förtydligas vilken sorts uppgifter 
som myndigheten ska lämna på eget initiativ till de 
brottsbekämpande myndigheterna. Det kan ske genom en 
uppräkning eller exemplifiering av vilken typ av brottslighet som 
uppgifterna ska röra eller kunna kopplas till. Som förslaget är 
utformat kommer det bli en komplex uppgift för länsstyrelsens 
handläggare att avgöra vilka uppgifter som kan antas behövas i 
brottsbekämpande verksamhet och väga intresset som sekretessen 
ska skydda mot intresset av att uppgiften lämnas ut. Tydligare 
ledning i fråga om vilka uppgifter som ska lämnas ut kommer göra 
det enklare för länsstyrelsen att uppfylla sina skyldigheter enligt det 
föreslagna regelverket och följaktligen skulle risken för att de 
brottsbekämpande myndigheterna får stora mängder uppgifter som 
de inte har användning av minska.  

I dag lämnas uppgifter till de brottsbekämpande myndigheterna 
huvudsakligen på begäran. Det är då tydligt vart uppgifterna lämnas 
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och varför. Om länsstyrelsen ska börja lämna uppgifter på eget 
initiativ är det viktigt med en väl fungerande samverkan mellan de 
brottsbekämpande myndigheterna och länsstyrelsen. Det behövs för 
att länsstyrelsen ska kunna identifiera de uppgifter i verksamheten 
som kan vara av intresse för de brottsbekämpande myndigheterna 
och för att uppgifterna som lämnas tas om hand och kommer till 
användning hos de brottsbekämpande myndigheterna.  

Länsstyrelsen vill framhålla att skyldigheten att lämna uppgifter på 
eget initiativ kommer att kräva förhållandevis stora insatser från 
myndigheten. Länsstyrelsens verksamhet spänner över många olika 
sakområden och inom de flesta av dessa kommer uppgiftslämnandet 
inte vara rutinbetonat. Det kommer inledningsvis behövas breda 
utbildningsinsatser inom myndigheten. Som nämnts kommer 
bedömningarna att vara komplexa och i många fall kommer 
handläggare behöva stöd från myndighetens jurister.  

Länsstyrelsen märker ett ökat tryck mot enskilda handläggare i form 
av hot och andra påverkansförsök. För den som ska lämna över den 
här typen av uppgifter kan det därför kännas känsligt. Det vore 
därför önskvärt om man i den fortsatta beredningen av förslaget såg 
över hur den överlämnande handläggaren kan skyddas; både hos 
den mottagande myndigheten och hos den överlämnande. Det finns 
vidare ett behov av att i större utsträckning kunna lämna över 
uppgifter just som myndighet, inte som enskild handläggare.  

Uppgiftsskyldigheten kommer att betyda att länsstyrelsen omfattas 
av den sekretessbrytande bestämmelsen i 10 kap. 28 § offentlighets- 
och sekretesslagen (2009:400). I en del fall har länsstyrelsen fått 
sekretess överförd till sig, till exempel inom viss tillsyn. Det framgår 
inte närmare av betänkandet hur sådan överförd sekretess är tänkt 
att hanteras i förhållande till den sekretessbrytande bestämmelsen.  

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Helene Hellmark Knutsson med 
tf. chefsjurist Per Lundström som föredragande. 
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